
 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 1 di 4 
 Seduta del 24/04/2014 n. 000000000098 

 
 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del 24/04/2014 n. 000000000098 
 

 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 25 MAGGIO 2014 - DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
ELETTORALE.  
___________________________________________________________________________ 
 
 

L'Anno Duemilaquattordici il giorno Ventiquattro del mese di Aprile alle ore 12.30 nella 

sala delle adunanze della sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 

di legge, per le ore 12.30 .- ----------------------------------------------------------------------------------------- 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott. ALBANO LUIGI ---------  

Presiede l'adunanza SIMONCINI STEFANO nella sua qualita' di SINDACO  -------- 

e sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg.:  

  

N. Cognome Nome Carica Presenza 

1  SIMONCINI  STEFANO  SINDACO  Si 
2  ANTONELLI  SANDRO  V.SINDACO  Si 
3  ALESSANDRINI  GIANCARLO  ASSESSORE  Si 
4  FRANCIONI  ROBERTO  ASSESSORE  Si 
5  GINNETTI  ACHILLE  ASSESSORE  Si 
6  GIACCHETTI  GILBERTA  ASSESSORE  Si 
7  PIRANI  DAMIANO  ASSESSORE  Si 

  Presenti N. 7 Assenti N. 0     

  
  
  

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta l'adunanza ed  

invita i  presenti  alla  trattazione   dell'argomento indicato in oggetto.  

-------- *** -------- 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 2 di 4 
 Seduta del 24/04/2014 n. 000000000098 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 95 del 16/04/2014, con la quale sono 

stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per l'elezione dei 

membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia; 

 

 Vista la comunicazione relativa alla ammissione delle liste dei candidati, come da nota 

Prefettura di Ancona del 22/04/2014 prot.n. 24992; 

 

 Visto l'art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della 

propaganda elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 Visto, in particolare, l'art. 1, comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

 Visto il parere di regolarità tecnica  espresso, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 

267/2000, dal Dirigente Dipartimento Affari Generali, Servizi Amministrativi e Sociali D.ssa 

Lucia Magi 

 

 A voti unanimi, resi a norma di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa n. 95 del 

16/04/2014 nelle dimensioni di metri due (2) di altezza per metri undici (11) di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in undici (11) distinte sezioni aventi le 

dimensioni di metri due (2) di altezza per metri uno (1) di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste, come dal 

prospetto che segue: 

 

 

n. d'ordine della 

lista e della 

sezione di spazio 

Indicazione della LISTA 

1 FEDERAZIONE DEI VERDI – GREEN ITALIA 

2 FORZA ITALIA 

3 FRATELLI d'ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE 

4 IO CAMBIO – MAIE 

5 NUOVO CENTRO DESTRA (NCD) – UNIONE DEI 

DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATICI DI 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 3 di 4 
 Seduta del 24/04/2014 n. 000000000098 

CENTRO (UDC) 

6 LEGA NORD PER L'INDIPENDENZA DELLA PADANIA 

7 L'ALTRA EUROPA CON TSIPRAS  

8 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT 

9 MoVimento 5 Stelle 

10 ITALIA DEI VALORI (IDV) 

11 PARTITO DEMOCRATICO 

 

 Inoltre, considerato che gli adempimenti connessi allo svolgimento delle consultazioni 

elettorali hanno natura di urgenza dovendo inderogabilmente assicurare il rispetto dei termini via 

via fissati dalle norme di specie e dalle direttive ministeriali; 

 

 Visto l'art. 134, comma 4 del TUEL approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 Ad unanimità di voti, resi a norma di legge 

 

D E L I B E R A 

 

 - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

--------***-------- 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE  Pag. 4 di 4 
 Seduta del 24/04/2014 n. 000000000098 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
  
 IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO  
 Dott.  ALBANO LUIGI Geom. STEFANO SIMONCINI  

  
   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  Si certifica dal sottoscritto Segretario Generale che copia della presente  
 
deliberazione è stata  pubblicata mediante inserimento all'Albo Pretorio online  
 
istituito presso il sito istituzionale dell'Ente  
 
     il      02/05/2014      e vi rimarrà 

 
per 15 giorni consecutivi  ai  sensi e per gli  effetti  

 
dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

  
                   Dal Municipio, lì _02/05/2014_  
  

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. ALBANO LUIGI 

  
  

  
  
   
                 

 

La presente è stata trasmessa 

ai Capigruppo Consiliari 

il ____________  nota n._________ 

 ed è divenuta esecutiva il ____________ 

ai sensi art.134,c. 3, D.Lgs.n.267/2000   

 

 

         


